
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
   

 

 02.09.2024                                                                                                  № 3745-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 18 марта 2024 года № 1055-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Экология, недропользование и рациональное 

водопользование на территории Беловского городского округа» 

на 2024-2026 годы» 

 

 

 В целях корректировки объемов и источников финансирования 

муниципальной программы Администрация Беловского городского округа  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 18 марта 2024 года № 1055-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Экология, недропользование и рациональное водопользование 

на территории Беловского городского округа» на 2024-2026 годы» (в 

редакции от 30.05.2024 №2260-п) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Источник 

финансир

ования 

Итого: 

Объем финансирования (тыс. 

рублей) 

Бюджет Беловского 

городского округа 

Исполнитель 

программы 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Муниципаль 

ная программа 

"Экология, 
Всего 

 

109765

,29 

89103,2

9 

10169,0

0 

10493,0

0 
 



2 

 

недропользова

ние и 

рациональное 

водопользован

ие на 

территории 

Беловского 

городского 

округа" 

Местный 

бюджет 

33208,

00 

12546,0

0 

10169,0

0 

10493,0

0 

Областной 

бюджет 

 

76557,

29 

76557,2

9 
0,00 0,00 

 

1.2. Раздел 4 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы» пункт 4.4. изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Наименова 

ние 

мероприя 

тия 

Источник 

финансир

ования 

Итого: 

Объем финансирования 

(тыс. рублей) 

Бюджет Беловского 

городского округа 

Исполнитель 

программы 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4.4. Природоох

ранные 

мероприя 

тия, 

реализуе 

мые 

муниципал

ьными 

образовани

ями 

(природоох

ранные 

мероприя 

тия) 

Всего 88524,3

3 

88524,3

3 
0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

(софинанси

рование) 

11967,0

4 

11967,0

4 
0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

 76557,2

9 

76557,2

9 
0,00 0,00 

4.4.1 

 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов  

пгт Инской 

мкрн 

Технологич

еский за 

магазином 

"Светофор" 

Всего 12791,0

6 

12791,0

6 

0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

1279,11 1279,11 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

11511,9

5 

11511,9

5 

0,00 0,00 

4.4.2 Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

Всего 17054,7

3 

17054,7

3 

0,00 0,00 МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 
Местный 

бюджет 

1705,47 1705,47 0,00 0,00 



3 

 

размеще 

ния 

отходов  

пгт Инской 

ул. Родины 

Областной 

бюджет 

15349,2

6 

15349,2

6 

0,00 0,00 

4.4.3 Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов пгт 

Новый 

Городок 

вдоль 

гаражного 

массива ул. 

Уральская 

район дома  

№ 72 

Всего 5495,28 5495,28 0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

549,53 549,53 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

4945,75 4945,75 0,00 0,00 

4.4.4 Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов пгт 

Новый 

Городок 

вдоль 

дороги на 

ТСН 

"Мичури 

нец -3" 

Всего 5605,20 5605,20 0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

560,52 560,52 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

5044,68 5044,68 0,00 0,00 

4.4.5 Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов пгт 

Новый 

Городок 

вдоль 

гаражного 

массива ул. 

Уральская 

Всего 5715,10 5715,10 0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

571,51 571,51 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

5143,59 5143,59 0,00 0,00 

4.4.6 Ликвида 

ция места 

Всего 385,77 385,77 0,00 0,00 МКУ 

«Служба Местный 38,58 38,58 0,00 0,00 



4 

 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов 6 

мкрн 

(район 

мясокомби

ната 

бюджет заказчика 

ЖКХ» Областной 

бюджет 

347,19 347,19 0,00 0,00 

4.4.7 Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов 

вдоль 

объездной 

дороги  в 

сторону с. 

Заречное 

Всего 5495,29 5495,29 0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

549,53 549,53 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

4945,76 4945,76 0,00 0,00 

4.4.8 Ликвидаци

я места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов от 

гаражного 

массива по 

ул. 

Уральская 

вдоль 

дороги на 

кладбище 

"Чертин 

ское" 

Всего 8572,67 8572,67 0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

857,267 857,267 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

7715,40

3 

7715,40

3 

0,00 0,00 

4.4.9 Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

Всего 574,320 574,320 0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 
Местный 

бюджет 

57,432 57,432 0,00 0,00 



5 

 

г.Белово 

(полевая 

дорога 

(съезд 

напротив 

баннера 

ул.Волоши

ной, вдоль 

полигона 

ТБО) 

Областной 

бюджет 

516,888 516,888 0,00 0,00 

4.4.1

0 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

пгт Инской 

по 

ул.Дорожн

иков 

Всего 7579,89

0 

7579,89

0 

0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

757,989 757,989 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

6821,90

1 

6821,90

1 

0,00 0,00 

4.4.1

1 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

пгт 

Бачатский 

(мкрн. 

Финский 

(за 

гаражами) 

Всего 178,740 178,740 0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

17,874 17,874 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

160,866 160,866 0,00 0,00 

4.4.1

2 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

пгт.Бачатск

ий (ул. 

Комсомоль

ская, 8) 

Всего 35,750 35,750 0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

3,575 3,575 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

32,175 32,175 0,00 0,00 

4.4.1

3 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

Всего 238,320 238,320 0,00 0,00 МКУ 

«Служба 

заказчика 
Местный 

бюджет 

23,832 23,832 0,00 0,00 



6 

 

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

пгт 

Бачатский 

(ул.Заезд 

ная) 

Областной 

бюджет 

214,488 214,488 0,00 0,00 ЖКХ» 

4.4.1

4 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

пгт 

Бачатский 

(ул. 

Осенняя) 

Всего 297,890 297,890 0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

29,789 29,789 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

268,101 268,101 0,00 0,00 

4.4.1

5 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

пгт Новый 

Городок (в 

районе 

ул.Полевая) 

Всего 1879,39

0 

1879,39

0 

0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

187,939 187,939 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

1691,45

1 

1691,45

1 

0,00 0,00 

4.4.1

6 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

пгт Новый 

Городок 

(с.Заречное 

в районе 

ул. 

Кузбасская) 

Всего 2857,55

0 

2857,55

0 

0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

285,755 285,755 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

2571,79

5 

2571,79

5 

0,00 0,00 

4.4.1

7 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

Всего 964,420 964,420 0,00 0,00 
МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

96,442 96,442 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

867,978 867,978 0,00 0,00 



7 

 

ния 

отходов в 

г.Белово 

(ул.Вахтан 

гова, 33) 

4.4.1

8 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

г.Белово 

(пер. 

Толстого – 

ул.Большев

исткая) 

Всего 96,440 96,440 0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

9,644 9,644 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

86,796 86,796 0,00 0,00 

4.4.1

9 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

г.Белово 

(ул. 

Полярная, 

1) 

Всего 192,890 192,890 0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

19,289 19,289 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

173,601 173,601 0,00 0,00 

4.4.2

0 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

мкрн 

Бабанаково 

(ул.Молоде

жная, 12) 

Всего 704,560 704,560 0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

70,456 70,456 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

634,104 634,104 0,00 0,00 

4.4.2

1 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

мкрн 

Бабанаково 

(район 

Всего 2113,68

0 

2113,68

0 

0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

211,368 211,368 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

1902,31

2 

1902,31

2 

0,00 0,00 



8 

 

остановки 

Монтажная

) 

4.4.2

2 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

мкрн 

Бабанаково 

(ул. 

Январская) 

Всего 2013,03

0 

2013,03

0 

0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

201,303 201,303 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

1811,72

7 

1811,72

7 

0,00 0,00 

4.4.2

3 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

мкрн 

Бабанаково 

(ул. 

Красный 

Яр в районе 

дома 14) 

Всего 603,910 603,910 0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

60,391 60,391 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

543,519 543,519 0,00 0,00 

4.4.2

4 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

мкрн 

Бабанаково 

(между ул. 

1 

Проектная 

и ул. 1 

Боевая, 46) 

Всего 503,260 503,260 0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

50,326 50,326 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

452,934 452,934 0,00 0,00 

4.4.2

5 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

Всего 281,810 281,810 0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

28,181 28,181 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

253,629 253,629 0,00 0,00 



9 

 

мкрн 

Бабанаково 

(ул. 3 

Проектная, 

31) 

4.4.2

6 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

пгт Новый 

Городок 

(гаражный 

массив по 

ул. Седова) 

Всего 2747,64

0 

2747,64

0 

0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

274,764 274,764 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

2472,87

6 

2472,87

6 

0,00 0,00 

4.4.2

7 

Ликвида 

ция места 

несанкцион

ированного 

размеще 

ния 

отходов в 

пгт Новый 

Городок 

(перед 

въездом в 

гаражный 

массив по 

ул. 

Уральская) 

Всего 2747,64

0 

2747,64

0 

0,00 0,00 

МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ» 

Местный 

бюджет 

2671,08

4 

2671,08

4 

0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

76,556 76,556 0,00 0,00 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в городской газете 

«Беловский вестник», отделу информационных технологий (Александрова 

С.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Беловского городского округа в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по промышленности, 

развитию потребительского рынка и услуг А.В. Колесника. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                             А.В. Курносов 


